[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

_    марта_2015 года
                       г. Дальнереченск
                                                      №___
Об утверждении порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района и представляемых без проведения торгов

.
В соответствии с п.2 ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 19 Устава Дальнереченского муниципального района Дума Дальнереченского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

   1. Утвердить прилагаемый порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Дальнереченского муниципального района и представляемых без проведения торгов.

       2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                  А.И.  Кузнецов
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Дальнереченского

муниципального района

                                                                                                        от _______________ г .№_____
ПОРЯДОК

определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и представляемых без проведения торгов

1. Продажа земельного участка, находящегося в собственности Дальнереченского муниципального района (далее - земельный участок), осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Порядком.

2. Продажа земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения гражданину или юридическому лицу осуществляется по рыночной стоимости такого участка, но не может быть ниже 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка и превышать  его кадастровую стоимость.
3. Продажа земельного участка гражданину, являющемуся собственником индивидуального жилого дома, дачного или садового дома, гаража, определяется в размере 5 процентов от кадастровой стоимости, а юридическому лицу (индивидуальному предпринимателю) - собственнику здания, сооружения, расположенному на приобретаемом земельном участке, осуществляется по цене, определяемой в размере 30 процентов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.

4. Продажа земельного участка осуществляется по цене, установленной по правилам, которые предусмотрены пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", арендатору земельного участка в случаях, если договор аренды заключен до 1 июля 2012 года в порядке переоформления права постоянного (бессрочного) пользования на право собственности до 1 января 2016 г.

5. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства или для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, соответствующей организации осуществляется по цене, определяемой в размере 5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.